

Data e hora da consulta: 14/07/2023 17:38

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	760

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1050000358	339030	153530	MDB01G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/07/2023	Global	23087.014179/2022-99	0,0000	6.745,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
13.847.961/0001-88	AUXILIUM ODONTO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	14050-010	
Endereço	Município	UF	Telefone
ANTONIO E HELENA ZERREN 1347 VILA TIBERIO	RIBEIRAO PRETO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. P/ MANUT. BENS MÓVEIS E ODONTOLÓGICO - FACULDADE DE ODONTOLOGIA
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806000722023 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/07/2023 15:25:17	Alteração

Data e hora da consulta: 14/07/2023 17:38
 Usuário: ***.259.796-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.745,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00015 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL LATÃO CROMADO OU ALUMÍNIO, TIPOPONTEIRA, APLICAÇÃO SERINGA TRÍPLICE DO EQUIPO	1.498,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/07/2023	Inclusão	20,00000	74,9000	1.498,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00016 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL LATÃO CROMADO OU ALUMÍNIO, TIPOSERINGA TRÍPLICE	5.247,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/07/2023	Inclusão	30,00000	174,9000	5.247,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 SANDRO AMADEU CERVEIRA
 ***.421.840-**
 14/07/2023 15:25:17

Gestor Financeiro
 ROBSON PORTO PRADO
 ***.641.266-**
 13/07/2023 12:02:55

Data e hora da consulta: 14/07/2023 17:38

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	761

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1050000358	339030	153530	MDB01G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/07/2023	Global	23087.014179/2022-99	0,0000	1.138,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS	20071-000
Endereço	UF	Telefone
PRESIDENTE VARGAS 590 SALA 2101 CENTRO	RJ	(21) 2233-0608
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 2233-0608

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. P/ MANUT. BENS MÓVEIS - FACULDADE DE ODONTOLOGIA
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806000722023 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/07/2023 15:25:32	Alteração

Data e hora da consulta: 14/07/2023 17:38

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.138,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIURETANO, TIPO MANGUEIRA DUPLAPARA PEDAL	1.138,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/07/2023	Inclusão	20,00000	56,9000	1.138,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

14/07/2023 15:25:32

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

13/07/2023 12:02:55

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/07/2023 15:25:32	Alteração

Data e hora da consulta: 20/07/2023 14:13

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	777

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1050000358	339030	153530	MDB01G1932N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/07/2023	Global	23087.014179/2022-99	0,0000	4.130,96

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.802.394/0001-64	CAIO RUBENS FRANCO MOGI GUACU	13840-106
Endereço	UF	Telefone
ANTUNES GARCIA 282 LOTE	SP	
Município	UF	Telefone
MOGI GUACU	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. P/ MANUT. DE BENS MÓVEIS - FACULDADE DE ODONTOLOGIA
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806000722023 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:59:57	Alteração

Data e hora da consulta: 20/07/2023 14:13

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.130,96

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CAPA PROTETORA, APLICAÇÃO P/ PEÇA DE MÃO ULTRASSOM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	20,00000	65,0000	1.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - PEÇA/ACESSÓRIO PROCESSAMENTO IMAGEM 590,00 RADIOLOGICA, TIPO KNOB DO PISTÃO, USOEXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO BOMBA INJETORA CONSTRATE MARCA MEDRAD ,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REF. 401000424	590,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	20,00000	29,5000	590,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00007 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIURETANO OU PVC, TIPO TAMPA-CONECTOR C/ SAÍDAS P/ MANGUEIRAS, APLICAÇÃO P/ RESERVATÓRIO DE ÁGUA (GARRAFAPET)	410,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	4,00000	102,7400	410,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MANGUEIRA, APLICAÇÃO P/ CADEIRA E EQUIPO, DIÂMETRO CERCA 3 MM	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	10,00000	38,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO MANGUEIRA TRIPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OBLADE EM PU CINZA	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	4,00000	175,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00011 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIURETANO OU PVC, TIPO MANGUEIRA, APLICAÇÃO TERMINAL DE SUGADOR, DIÂMETRO CERCA DE 1 CM,	750,00

Data e hora da consulta: 20/07/2023 14:13

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.130,96

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	COMPRIMENTO 150 CM	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	10,00000	75,0000	750,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

20/07/2023 11:59:57

Gestor Financeiro

ROBSON PORTO PRADO

***.641.266-**

20/07/2023 10:16:07

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:59:57	Alteração